

**Protokół Nr 48/14**  
**Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych**  
**w dniu 20 marca 2014r.**

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 13.00. Udział w nim wzięli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli również Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk, Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich M.Czepil, Kierownik Biura Informatyki M.Zynczewski oraz Kierownik Biura Polityk Społecznej K.Godyń.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
  - a) wykonywania przez Gminę Nysa działalności w zakresie telekomunikacji,
  - b) utworzenia odrębnych obwodów głosowania na terenie Gminy Nysa dla przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 25 maja 2014r.,
  - c) dostosowania opisu granic okręgów wyborczych Gminy Nysa do stanu faktycznego,
  - d) dostosowania opisu granic obwodów głosowania Gminy Nysa do stanu faktycznego
  - e) wyrażenia zgody na podjęcie działań zmierzających do nawiązania współpracy z Samorządem Województwa Opolskiego w zakresie tworzenia i funkcjonowania Szkoły Mistrzostwa Sportowego i Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego w Nysie,
  - f) ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Nysa przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.
2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Nysa za rok 2013.
3. Sport szkolny w roku 2013, warunki, potrzeby i osiągnięcia. Zwolnienia z lekcji WF.
4. Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2013r.
5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny – informacja o dotychczasowych działaniach.
6. Sprawozdanie z Programu Promocji Zdrowia Psychicznego dla Gminy Nysa za 2013.
7. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji zadań ujętych w Lokalnym Programie Rewitalizacji Nysy na lata 2009–2015.
8. Sprawy różne, wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

**Ad.1a**

Kierownik Biura Informatyki M.Zynczewski zaprezentował materiał multimedialny przedstawiający planowany zasięg działania sieci teleinformatycznej. Szczegółowo omówił projekt uchwały w sprawie wykonywania przez Gminę Nysa działalności w zakresie telekomunikacji. Odpowiedział również na zapytania kierowane przez radnych dotyczące

między innymi kosztów powstania infrastruktury telekomunikacyjnej, zasięgu działania w obiektach takich jak np. szpital czy wpływie fal na urządzenia specjalistyczne.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wykonywania przez Gminę Nysa działalności w zakresie telekomunikacji.**

*Projekt uchwały stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

#### **Ad.1b**

Obecna na posiedzeniu komisji Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich M.Czepil omówiła projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania na terenie Gminy Nysa dla przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 25 maja 2014r. Następnie udzieliła odpowiedzi na zapytania kierowane przez radnych.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania na terenie Gminy Nysa dla przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 25 maja 2014r.**

*Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

#### **Ad.1d**

Radni nie wnieśli uwag ani zapytań do projektu uchwały.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dostosowania opisu granic obwodów głosowania Gminy Nysa do stanu faktycznego.**

*Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

#### **Ad.1c**

Radni nie wnieśli uwag ani zapytań do projektu uchwały.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych Gminy Nysa do stanu faktycznego.**

*Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

#### **Ad.1e**

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie działań zmierzających do nawiązania współpracy z Samorządem Województwa Opolskiego w zakresie tworzenia i funkcjonowania Szkoły Mistrzostwa Sportowego i Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego w Nysie. Odpowiedziała również na zapytania kierowane przez radnych.

Radni pytali między innymi o zaplecze sportowe szkoły, połączenie oddziałów sportowych oraz niesportowych, a także rozmawiali o możliwości kontynuacji nauki i doskonalenia umiejętności po szkole Mistrzostwa Sportowego.

**Komisja pozytywnie 8 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie działań zmierzających do nawiązania współpracy z Samorządem Województwa Opolskiego w zakresie tworzenia i funkcjonowania Szkoły Mistrzostwa Sportowego i Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego w Nysie.**  
*Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Przewodnicząca Komisji T.Sordyl ogłosiła 5 minutową przerwę.

#### **Ad.1f**

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Nysa przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Poinformowała o piśmie Wojewody Opolskiego w którym stwierdza się nieważność uchwały Nr XLI/622/13 Rady Miejskiej w Nysie.  
*Pismo stanowi załącznik nr 6a do protokołu.*

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Nysa przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.**  
*Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

#### **Ad.2**

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Nysa za rok 2013. Następnie udzieliła odpowiedzi na zapytania radnych.

**Radny P.Nakonieczny wniósł o przedstawienie informacji o ilości nauczycieli z niepełnymi kwalifikacjami w gminie Nysa, w terminie 14 dni.**

Radny P.Nakonieczny powiedział, że po to jest Gminny Zarząd Oświaty, by koordynować i kontrolować zarobki nauczycieli. Osoby są tam zatrudnione po to, by te kwoty zliczać. Potem tworzy się otoczka wokół nauczycieli, że oni nic nie robią, pracują 18 godzin, zarabiają 5 tysięcy złotych brutto, a do tego im Gmina jeszcze 500 złotych na święta wypłaci. Do tego się doprowadza. Państwo, którzy doskonale znają system oświaty i wiedza jak szkoły funkcjonują, ilu jest zatrudnionych nauczycieli, posiadają dane statystyczne o ilości dzieci, nauczycieli i nauczycieli na zwolnieniach lekarskich, nie potrafią zebrać tego do jednego dokumentu, po to by dać dyrektorowi przykaz w listopadzie, by wypłacił dodatki motywacyjne, dał komuś zastępstwo lub dodatkowe nadgodziny. Po to, by ludzie byli dowartościowani, bo i tak będzie trzeba te pieniądze w styczniu wypłacić.

**Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Nysa za rok 2013.**  
*Materiał stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

**Ad.3**

Radni rozmawiali z i na temat sportu szkolnego w roku 2013. Poruszono zagadnienia dotyczące warunków ćwiczeń, potrzeb oraz powodów zwolnień lekarskich z zajęć wychowania fizycznego. Na zapytania radnych odpowiedzi udzielała również Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk.

**Ad.4**

Obecna na posiedzeniu komisji Kierownik Biura Polityki Społecznej K.Godyń udzieliła odpowiedzi na zapytania radnych w przedmiotowej sprawie. Radni poruszyli temat frekwencji dzieci na zajęciach prowadzonych na świetlicach wiejskich.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z Realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2013r.**

*Materiał stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

**Ad.5**

Kierownik Biura Polityki Społecznej K.Godyń przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny. Radni nie wnieśli uwag ani zapytań do materiału.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny.**

*Materiał stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

**Ad.6**

Sprawozdanie z Programu Promocji Zdrowia Psychicznego dla Gminy Nysa za 2013 omówiła Kierownik Biura Polityki Społecznej K.Godyń. Odpowiedziała również na zapytania radnych.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z Programu Promocji Zdrowia Psychicznego dla Gminy Nysa za 2013.**

*Materiał stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

**Ad.7**

**Komisja pozytywnie 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań ujętych w Lokalnym Programie Rewitalizacji Nysy na lata 2009–2015.**

*Materiał stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

**Ad.8**


**Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek w sprawie przekazania środków finansowych na druk ulotek z informacją o Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.**

*Pismo stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

Przewodnicząca Komisji T.Sordyl poinformowała o spotkaniu konsultacyjnym związanym z pracami nad aktualizacją Strategii Rozwoju Gminy Nysa.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Komisji T.Sordyl o godzinie 16.30 zamknęła posiedzenie.

Protokołowała:

E.Pawęska 

  
PRZEWODNICZĄCA  
Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych

*Teresa Sordyl*